
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 4,270,946 3,571,455 699,491

광            168,000

도            142,032

시          3,960,914

대중교통 육성지원 4,119,243 3,436,820 682,423

광            168,000

도            142,032

시          3,809,211

운수업체 재정지원 1,271,324 849,012 422,312

도             10,632

시          1,260,692

화물 및 버스 재정지원 1,008,500 607,000 401,500

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

  ○여객(화물)자동차운수사업 및 교통행정업무
    수행 여비                 2,000

  ○여객자동차 및 자동차관리사업체 지도단속 여
    비                 2,000

      2,000,000원

      2,000,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○교통행정과 시책추진 업무추진비
                4,500      4,500,000원

307 민간이전 1,000,000 600,000 400,000

09 운수업계보조금 1,000,000 600,000 400,000

  ○운수업계 유가보조             1,000,000  1,000,000,000원

시내버스 재정지원(자체부담금) 229,766 228,705 1,061

308 자치단체등이전 229,766 228,705 1,061

05 자치단체간부담금 229,766 228,705 1,061

  ○시내버스 재정지원               229,766  229,766,000원

통합정산시스템 운영비 6,478 4,731 1,747

308 자치단체등이전 6,478 4,731 1,747

05 자치단체간부담금 6,478 4,731 1,747

  ○수도권 통합정산시스템 운영관리비
                6,478      6,478,000원

사업용택시 육성지원 26,580 0 26,580

도             10,632

시             15,948

307 민간이전 26,580 0 26,580

도             10,632

시             15,948

02 민간경상보조 26,580 0 26,580

  ○택시 카드단말기 통신료 지원                26,580  26,580,000원

도             10,632
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,948

교통환경 개선사업 1,015,900 1,041,000 △25,100

교통시설물 유지보수 210,000 273,000 △63,000

201 일반운영비 210,000 203,000 7,000

02 공공운영비 210,000 203,000 7,000

  ○교통 신호기(등), BIS 전기요금
              130,000

  ○다기능 무인 단속 카메라 유지비
               15,000

  ○첨단교통시설, LED 전광판 통신요금
               60,000

  ○교통시설물 유지보수 및 지도단속차량 유지비
                5,000

      130,000,000원

      15,000,000원

      60,000,000원

      5,000,000원

교통안전시설물 정비 및 확충 575,900 553,000 22,900

401 시설비및부대비 552,000 553,000 △1,000

01 시설비 550,000 550,000 0

  ○교통 신호기(등) 설치 및 유지관리
              100,000

  ○교통 안전시설물 <기타 전기시설물 포함> 등
    설치 및 유지관리               100,000

  ○버스 승강장 설치 및 유지관리                50,000

  ○노면 표시(차선 재도색) 유지관리
              300,000

      100,000,000원

      100,000,000원

  50,000,000원

      300,000,000원

03 시설부대비 2,000 3,000 △1,000

  ○교통안전시설물 정비 및 확충                 2,000  2,000,000원

405 자산취득비 23,900 0 23,900

01 자산및물품취득비 23,900 0 23,900

  ○교통안전시설물 유지보수 차량 구입
               23,500

  ○디지털카메라(일반) 구입                   400

      23,500,000원

  400,000원

교통약자 이동편의 증진 140,000 140,000 0

307 민간이전 140,000 140,000 0

05 민간위탁금 140,000 140,000 0

  ○교통약자이동 특별교통차량 운영단체 경비지
    원               140,000      140,000,000원

버스운행정보시스템(BIS) 관리 90,000 0 90,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

02 공공운영비 90,000 0 90,000

  ○버스운행정보시스템(BIS) 유지보수
               90,000      90,000,000원

교통안전환경 구축 1,201,392 965,368 236,024

광            168,000

도            131,400
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통안전환경 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            901,992

어린이보호구역 개선사업 248,000 0 248,000

광            124,000

도             37,200

시             86,800

401 시설비및부대비 248,000 0 248,000

광            124,000

도             37,200

시             86,800

01 시설비 246,700 0 246,700

  ○어린이보호구역 개선사업               246,700  246,700,000원

광            123,350

도             37,005

시             86,345

03 시설부대비 1,300 0 1,300

  ○어린이보호구역 개선사업                 1,300  1,300,000원

광                650

도                195

시                455

동두천시지방교통약자 편의증진계획용역 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○동두천시 제2차 교통약자 이동편의 증진계획
    수립용역                30,000      30,000,000원

수도권 통합요금제 환승할인기관별 손실금 655,392 573,112 82,280

308 자치단체등이전 655,392 573,112 82,280

05 자치단체간부담금 655,392 573,112 82,280

  ○수도권 환승할인기관별 손실보조
              655,392      655,392,000원

교통안전 취약시군 지원사업 180,000 182,256 △2,256

도             81,000

시             99,000

401 시설비및부대비 180,000 182,256 △2,256

도             81,000

시             99,000

01 시설비 180,000 182,256 △2,256

  ○교통안전 취약지역 특별대책추진
              180,000      180,000,000원

도             81,000

시             99,000

어린이 보호구역 CCTV설치 88,000 0 88,000

광             44,000

도             13,200

시             30,800

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통안전환경 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             44,000

도             13,200

시             30,800

01 시설비 87,300 0 87,300

  ○어린이보호구역 CCTV 설치사업                87,300  87,300,000원

광             43,650

도             13,095

시             30,555

03 시설부대비 700 0 700

  ○어린이보호구역 CCTV  설치사업                   700  700,000원

광                350

도                105

시                245

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 236,473 237,112 △639

불법주정차 무인단속카메라 운영 52,200 52,200 0

201 일반운영비 37,200 37,200 0

02 공공운영비 37,200 37,200 0

  ○불법주정차무인감시카메라운영비
                1,200

  ○불법주정차무인단속카메라 유지보수비
               36,000

      100,000원*12개월

      3,000,000원*12개월

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○노후 무인단속카메라 교체비
               15,000      3,000,000원*5대

주차금지표지판 설치 25,000 5,000 20,000

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

  ○주정차금지표지판 제작 설치                 5,000

  ○무인단속구역 안내표지판 설치                20,000

  5,000,000원

  20,000,000원

주정차위반 과태료부과징수 13,861 13,270 591

101 인건비 13,861 13,270 591

04 기간제근로자등보수 13,861 13,270 591

  ○주차장특별회계 정리 인부임                13,861

    -기본급                 9,828

    -주휴수당                 1,826

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -연차유급휴가수당                   527

  35,100원*1명*280일

  35,100원*1명*52주

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

  35,100원*1명*15일

불법주정차 지도단속지원 143,112 161,342 △18,230

101 인건비 41,580 39,810 1,770

04 기간제근로자등보수 41,580 39,810 1,770
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무인단속카메라 단속요원인부임                41,580

    -기본급                29,484

    -주휴수당                 5,476

    -정액급식비                 2,880

    -교통보조비                 2,160

    -연차유급휴가수당                 1,580

  35,100원*3명*280일

  35,100원*3명*52주

  80,000원*3명*12개월

  60,000원*3명*12개월

  35,100원*3명*15일

201 일반운영비 78,532 78,532 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

  ○주정차단속원급식비                11,000

  ○주정차단속원피복비                 3,000

  ○각종서식 및 홍보물 제작                 6,000

  ○가상계좌 수수료                 1,000

  11,000,000원

  150,000원*10명*2회

  1,500,000원*4회

  1,000,000원

02 공공운영비 57,532 57,532 0

  ○무전기사용료                 2,772

  ○단속용소형차량 자동차세                   100

  ○단속용소형차량 보험료                   250

  ○후납우편요금                24,000

  ○주정차관리프로그램 유지보수
                7,560

  ○주정차관리서버장비 유지보수                 1,200

  ○무전기 유지보수비                   490

  ○단속용소형차량 유지비                 3,000

  ○카메라탑재형차량 유지비                12,000

  ○카메라탑재형차량 보험료                 1,200

  ○카메라탑재형차량 자동차세                 1,000

  ○카메라탑재형차량 유지보수
                3,960

  46,200원*5대*12개월

  100,000원*1대

  250,000원*1대

  2,000,000원*12개월

      630,000원*12개월

  1,200,000원

  490,000원

  3,000,000원*1대

  6,000,000원*2대

  600,000원*2대

  500,000원*2대

      330,000원*12개월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○불법주정차 지도단속여비                 3,000  3,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

  ○주정차 프로그램 개인정보보호 프로그램 도입
               20,000      20,000,000원

견인자동차 관리 2,300 5,300 △3,000

201 일반운영비 2,300 5,300 △3,000

02 공공운영비 2,300 5,300 △3,000

  ○견인자동차 자동차세                   120

  ○견인자동차 보험료                   180

  ○견인자동차 유지비                 2,000

  120,000원*1대

  180,000원*1대

  2,000,000원*1대

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 394,154 344,328 49,826
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공영주차장 유지관리 202,340 244,085 △41,745

101 인건비 28,920 27,665 1,255

04 기간제근로자등보수 28,920 27,665 1,255

  ○중앙역,지행역 주차장 관리요원인부임                27,720

    -기본급                19,656

    -주휴수당                 3,651

    -정액급식비                 1,920

    -교통보조비                 1,440

    -연차유급휴가수당                 1,053

  ○중앙동 도심공원 제초작업 인건비
                1,200

  35,100원*2명*280일

  35,100원*2명*52주

  80,000원*2명*12개월

  60,000원*2명*12개월

  35,100원*2명*15일

      40,000원*3명*5일*2회

201 일반운영비 153,420 171,420 △18,000

01 사무관리비 52,520 52,520 0

  ○전기안전점검 대행수수료                 3,960

  ○전기안전점검정밀검사 수수료                   500

  ○방화관리자대행 수수료                 3,960

  ○근무자 피복비                 2,100

  ○신천둔치주차장관리 장비임차                 2,000

  ○역사환승주차장 임차료                40,000

  330,000원*12개월

  500,000원*1회

  330,000원*12개월

  150,000원*7명*2회

  2,000,000원

  40,000,000원

02 공공운영비 100,900 118,900 △18,000

  ○전기요금                50,000

  ○수도요금                15,000

  ○승강기 유지보수비                 4,800

  ○배전반 유지보수비                 5,000

  ○전기시설 유지보수비                 5,000

  ○경관조명 유지보수비                 2,000

  ○비상발전기 유지보수비                 1,200

  ○설비시설물 유지보수비                 3,000

  ○관재시스템 유지보수비                 1,500

  ○소방시설물 유지보수비                 2,000

  ○공영주차장 유지관리                10,000

  ○물탱크청소 용역비                 1,400

  50,000,000원

  1,250,000원*12개월

  200,000원*2대*12개월

  5,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

  1,200,000원

  3,000,000원

  1,500,000원

  2,000,000원

  10,000,000원

  700,000원*2회

401 시설비및부대비 20,000 45,000 △25,000

01 시설비 20,000 45,000 △25,000

  ○동두천역 환승주차장 기반설치공사
               20,000      20,000,000원

예비비(주차장특별) 191,814 100,243 91,571

801 예비비 191,814 100,243 91,571

01 예비비 191,814 100,243 91,571

  ○예비비               191,814  191,814,000원
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부서: 교통행정과
정책: 효율적인 차량등록관리
단위: 차량등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

효율적인 차량등록관리 50,600 39,750 10,850

차량등록관리 50,600 39,750 10,850

차량등록관리 44,700 33,550 11,150

201 일반운영비 38,200 33,550 4,650

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

  ○자동차 및 책임보험 관련 서식제작
                3,000

  ○자동차등록관련 인쇄물 제작                 5,000

      3,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 30,200 30,550 △350

  ○우편요금                20,000

  ○자동차압류 프로그램 유지보수비
                4,200

  ○특사경 프로그램 유지보수비
                3,000

  ○번호판영치 프로그램 유지보수비
                3,000

  20,000,000원

      350,000원*12개월

      250,000원*12개월

      250,000원*12개월

207 연구개발비 6,500 0 6,500

02 전산개발비 6,500 0 6,500

  ○개인정보보호프로그램(자동차 압류 및 번호판
    영치) 설치                 6,500      6,500,000원

자동차과태료 부과 및 징수 4,700 5,000 △300

201 일반운영비 3,500 3,800 △300

01 사무관리비 3,500 3,800 △300

  ○자동차 과태료 고지서 등 제작                 2,000

  ○체납자 부동산압류 증지 대금
                1,500

  2,000,000원

      3,000원*500필지

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○자동차과태료 징수여비(차량번호판 영치 등)
                1,200      1,200,000원

무보험차량 운전자 처분 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○무보험차량 지도단속여비                 1,200  1,200,000원

행정운영경비(교통행정과) 101,103 93,280 7,823

기본경비(교통행정과) 76,730 69,720 7,010

기본경비(교통행정과) 76,730 69,720 7,010

201 일반운영비 19,440 19,440 0

01 사무관리비 19,440 19,440 0

  ○부서운영사무관리비                19,440  19,440,000원
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(교통행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 46,080 46,080 0

01 국내여비 46,080 46,080 0

  ○기본업무수행여비(24명)                46,080  46,080,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12개월

405 자산취득비 7,010 0 7,010

01 자산및물품취득비 7,010 0 7,010

  ○사무용 책상및 의자등 구입                 2,510

  ○전자 복사기 구입                 4,500

  2,510,000원

  4,500,000원

인력운영비(주차장사업특별회계) 19,423 18,610 813

직접인건비(주차장특별) 19,423 18,610 813

101 인건비 19,423 18,610 813

03 무기계약근로자보수 19,423 18,610 813

  ○무인단속카메라단속요원인부임                19,423

    -기본급                 9,267

    -상여금                 3,089

    -시간외수당                 1,735

    -휴일근무수당                 1,264

    -연차유급휴가수당                   562

    -주휴수당                 1,826

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

  772,200원*1명*12개월

  9,266,400원*1/3

  6,570원*1명*22시간*12개월

  52,650원*1명*2일*12개월

  35,100원*1명*16일

  35,100원*1명*52일

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

기본경비(주차장사업특별회계) 4,950 4,950 0

기본경비(주차장특별) 4,950 4,950 0

201 일반운영비 4,950 4,950 0

01 사무관리비 4,950 4,950 0

  ○주차장특별회계운영 사무관리비                 4,950  4,950,000원
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